
REKAPITULACE STAVBY

Kód: N24069-20

Stavba: R 194 - VHO1 s mokřadem, DC5 v k.ú. Dohalice_01

Místo: Dohalice Datum: 24.10.2022

Zadavatel: IČ: 42196451

SPÚ- Pobočka Hradec Králové DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ:

P O P R spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 3 522 607,52

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21,00% 3 522 607,52 739 747,58

Cena s DPH v CZK 4 262 355,10

1 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



REKAPITULACE OBJEKTŮ

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

N24069-20 R 194 - VHO1 s mokřadem, DC5 v k.ú. Dohalice_01 3 522 607,52 739 747,58 4 262 355,10

VRN Vedlejší a ostaní náklady 125 414,35 26 337,01 151 751,36

VHO1 - SO
01

Poldr s mokřadem 2 138 911,13 449 171,34 2 588 082,47

VHO1 - SO
02

 Protierozní opatření 185 185,48 38 888,95 224 074,43

DC 5 SO 101 Polní cesta DC 5 1 073 096,56 225 350,28 1 298 446,84

2 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

VRN - Vedlejší a ostaní náklady

KSO: CC-CZ:

Místo: Dohalice Datum: 24.10.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 125 414,35

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 78 000,00

1 K 011002000 Průzkumné práce soubor 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
případné upřesnějící geotechnické rozbory, zjištění průběhu IS

2 K 011314000 Archeologický dohled soubor 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
zajištění archeologického dohledu organizací s oprávněním včetně dokladu ke koloudaci.
Doložení nálezové zprávy.

3 K 013294000 Ostatní dokumentace soubor 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
Dílenská dokumentace
např.: česle, betonářská výztuž,...
Doložení technologických postupů betonáže, těsnění spár,...

4 K R.VON010
Geotechnický dozor stavby prováděný autorizovaným inženýrem v oboru
geotechnika v rozsahu minimálních požadavků stanovených projektovou
dokumentací.

soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

Poznámka k položce:
1. Přítomnost autorizovaného inženýra v oboru geotechnika v požadovaných fázích výstavby
dle požadavků projektové dokumentace, včetně zajištění stanovisek, posudků, zkoušek
apod.
2. Minimální rozsah požadovaných prací je stanoven projektovou dokumentací.
3. V případě potřeby nebo požadavku objednatele se bude geotechnický dozor stavby
účastnit kontrolních dnů a prohlídek stavby.
4. Položka zahrnuje náklady na veškeré související činnosti spojené s geotechnickým
dozorem stavby.

3 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

5 K R.VON011
Vytyčení stavby, hranic pozemků a provedení geodetických prací nutných k
posouzení shody realizované stavby se schválenou projektovou dokumentací
odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřictví.

soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

6 K R.VON012

Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré + 1 v 
elektronické formě) objednateli a zaměření skutečného provedení stavby –
geodetická část dokumentace (3 paré + 1 v elektronické formě) v rozsahu
odpovídajícím příslušným právním předpisům. Pořízení fotodokumentace stavby.

soubor 1,000 6 000,00 6 000,00

7 K R.VON013
Zaměření skutečného provedení stavby – geodetická část dokumentace (3 paré
+ 1 v elektronické formě) v rozsahu odpovídajícím příslušným právním
předpisům. Pořízení fotodokumentace stavby.

soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

8 K R.VON014 Vyhotovení geometrického plánu soubor 1,000 25 000,00 25 000,00

Poznámka k položce:
- Zaměření stavby vodního díla
- GP pro směnu pozemků č.p.p.754 a 643 v k.ú. Dohalice

D VRN3 Zařízení staveniště 21 500,00

9 K R.2. Dočasné dopravní značení po dobu stavby soubor 1,000 15 000,00 15 000,00

Poznámka k položce:
Projednání DIO, osazení a udržování dočasného dopravního značení po ceslou dobu stavby.

10 K RV05 Zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. kus 1,000 2 000,00 2 000,00

11 K RV06 Zpracování povodňového plánu, kus 1,000 2 000,00 2 000,00

12 K RV07 Zpracování havarijního plánu, kus 1,000 2 000,00 2 000,00

13 K RV14
Zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně
stavenišní buňky, WC, deponíí a míchacích center apod.

soubor 1,000 500,00 500,00

Poznámka k položce:
Včetně ajištění umístění štítku o povolení stavby a stejnopisu oznámení o zahájení prací
oblastnímu inspektorátu práce na viditelném místě u vstupu na staveniště.

D VRN4 Inženýrská činnost 23 000,00

14 K 0003
Zhotovení a instalace dočasné prezentační tabule dle pravidel dotačního
programu

kus 1,000 500,00 500,00

15 K 0004 Zhotovení a instalace trvalé prezentační tabule dle pravidel dotačního programu kus 2,000 1 000,00 2 000,00

16 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření soubor 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
hutnící zkoušky na pláni a štěrkových vrstvách komunikace

17 K RV18
Informování vlastníků stavbou dotčených pozemků a komunikací o vstupu na
pozemky, včetně protokolárního předání dotčených pozemků a komunikací
uvedených do původního stavu, zpět jejich vlastníkům.

soubor 1,000 500,00 500,00

D VRN7 Provozní vlivy 2 914,35

4 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

18 K 075002000 Ochranná pásma soubor 1,000 2 914,35 2 914,35 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
VN nadzemní, vodovod

5 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

VHO1 - SO 01 - Poldr s mokřadem

KSO: CC-CZ:

Místo: Dohalice Datum: 24.10.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 2 132 857,21

D 1 Zemní práce 939 694,50

1 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 100 do 300 mm

kus 10,000 98,00 980,00 CS ÚRS 2023 01

2 K 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 300 do 500 mm

kus 3,000 176,50 529,50 CS ÚRS 2023 01

3 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100
do 300 mm

kus 3,000 194,50 583,50 CS ÚRS 2023 01

4 K 112251102
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300
do 500 mm

kus 7,000 368,50 2 579,50 CS ÚRS 2023 01

5 K 112251103
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500
do 700 mm

kus 6,000 590,00 3 540,00 CS ÚRS 2023 01

6 K 112251104
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 700
do 900 mm

kus 1,000 930,00 930,00 CS ÚRS 2023 01

7 K 115001104 Převedení vody potrubím průměru DN přes 250 do 300 m 20,000 0,50 10,00 CS ÚRS 2023 01

8 K 121151126
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 300 do 400
mm

m2 27 400,000 12,00 328 800,00 CS ÚRS 2023 01

9 K 122251106
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I
skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3

m3 1 279,950 53,50 68 477,33 CS ÚRS 2023 01

(650 + 85)*1,25 "mokřad

129*4*0,7 "výkop pro zámek hráze

Součet

6 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

10 K 129253101
Čištění otevřených koryt vodotečí strojně s přehozením rozpojeného nánosu do 3
m nebo s naložením na dopravní prostředek při šířce původního dna do 5 m a
hloubce koryta do 2,5 m v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3

m3 52,200 397,50 20 749,50 CS ÚRS 2023 01

1,2*0,15*290"šířka ve dně*cca hloubka nánosu*délka pročišťovaného úseku

11 K 131151103
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného
profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 50 do 100 m3

m3 89,302 105,00 9 376,71 CS ÚRS 2023 01

1,5*4,1*7,1"pro opevnění výtoku

0,3*6,7*2,25 "pod potrubím

5,4*0,5*5"opevnění

0,4*1,2*5*2

1,1*3,4*6,1 "pro SFO

Součet

12 K 171103201
Uložení netříděných sypanin do zemních hrází z hornin třídy těžitelnosti I a II,
skupiny 1 až 4 pro jakoukoliv šířku koruny přehradních a jiných vodních nádrží se
zhutněním do 100 % PS - koef. C s příměsí jílové hlíny do 20 % objemu

m3 1 183,575 53,50 63 321,26 CS ÚRS 2023 01

4*129 "zámek hráze

5,175*129 "hráz

Součet

13 K 174111101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve vrstvách se
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 22,400 127,50 2 856,00 CS ÚRS 2023 02

112*0,2"výkopy-stroj.zásyp (20% ručně)

14 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 89,600 77,50 6 944,00 CS ÚRS 2023 01

1*0,4*5,5 "zavazovací práh

0,4*(8+0,8+1,5)*1 "základ výtokové čelo

0,5*1,5*4 "kce opevnění

6,7*0,2*1,75 "podklad potrubí

4*1*1,9 "SFO základ

3*0,4*1 "základ vtokového čela

Součet

(90-20)*1.6*0,8"výkop-podklad beton-kce (80%strojně)

15 K 181351116
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 14 145,000 17,00 240 465,00 CS ÚRS 2023 01

27400-2700-10555"sejmutí-SO03-SO02

7 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

16 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 451,500 2,62 1 182,93 CS ÚRS 2023 01

3,5*129

17 K 181451122
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2

m2 625,650 4,44 2 777,89 CS ÚRS 2023 01

129*(2+2,85)

18 M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 10,772 111,00 1 195,69 CS ÚRS 2023 01

1077,15 * 0,01 " Přepočtené koeficientem množství

19 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I,
skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 14 000,000 12,65 177 100,00 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
Pro vytvarování dna zátopy

20 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 10,772 191,00 2 057,45 CS ÚRS 2023 01

1077,15*10/1000

21 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 10,772 196,00 2 111,31 CS ÚRS 2023 01

22 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 10,772 58,20 626,93 CS ÚRS 2023 01

23 K R.1
Likvidace dřevní hmoty odstraněných křovin a stromů dle platné legislativy
včetně všech souvisejících činností

soubor 1,000 2 500,00 2 500,00

Poznámka k položce:
1. Likvidovány budou pouze drobné porosty, větve a pařezy, které zůstávají k dispozici
zhotoviteli - vše bude likvidováno dle platné legislativy.
2. Kmeny stromů zůstanou k dispozici obci Dohalice, přemístění zhotovitelem do 10 km dle
pokynů obce.
3. V případě štěpkování do kalkulace zahrnout zapůjčení štěpkovače na určitou dobu, dovoz
a odvoz (km) štěpkovače, samotné štěpkování a následný odvoz štěpky do kompostárny.

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 788 595,82

24 K 321321116

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní
stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení,
opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s 
mrazovými cykly tř. C 30/37

m3 41,216 6 696,00 275 982,34 CS ÚRS 2023 01

4*2,1*0,8"základ

0,4*2,97*3+0,4*2,1*2,1"čelo

0,4*6,1*2,1"BP

0,4*0,9*4,9"vtok

0,4*(8,4+1,9)*1+0,4*8*0,925*2+0,4*(0,8*2,3+0,8*2,2)"výtokové čelo

(0,4*5,5*0,8+0,4*1,5*1+0,4*0,5*1*2)*2"zajišťovací práh

(1,5+2*0,4)*0,4*4+0,4*0,5*8"vývar

8 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Součet

25 K 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí zřízení ploch rovinných

m2 159,654 1 413,00 225 591,10 CS ÚRS 2023 01

(4*2+1,9*2)*0,8 "Základ SFO

(1,5*4+0,4*2)*2,97 "čelo vtok

(1,1*2+2*2+1,9*2+2,4*2)*2,1"BP

(2*0,8+1,9+1,1)*0,9 "vtok

(4*2+1,5+4,4*2+2,3)*1"základ čela výtoku

1,85*4*2"křídla čela výtoku

(1,85+2,3)*1,85"čelo výtoku

(5,5*0,8*2+0,4*0,8*2)*2"základ zajišťovacího pasu

(1,5*1*2+0,5*1*4+2*0,4*1)*2"svahy zajišťovacího pasu

5,9*0,3*2 "lože potrubí

1,5*5,9*2"obetonování potrubí

bednění Součet

26 K 321351030

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí zřízení ploch jinak zakřivených než válcově

m2 3,831 2 200,00 8 428,20 CS ÚRS 2023 01

6,1*3,14*0,2

27 K 321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí odstranění ploch rovinných

m2 159,654 257,00 41 031,08 CS ÚRS 2023 01

bednění

28 K 321352030

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad,
jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad,
odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních
konstrukcí odstranění ploch jinak zakřivených než válcově

m2 3,831 429,00 1 643,50 CS ÚRS 2023 01

6,1*3,14*0,2

29 K 321366111

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 1,106 49 600,00 54 857,60 CS ÚRS 2023 01

9 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

885,41/1000

0,885 * 1,25 " Přepočtené koeficientem množství

30 K 321366112

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
jednotlivé pruty přes 12 do 32 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 1,275 45 800,00 58 395,00 CS ÚRS 2023 01

1020,22/1000

1,02 * 1,25 " Přepočtené koeficientem množství

31 K 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních
komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí
svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv
průměru a roztečí

t 2,638 46 500,00 122 667,00 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
síť 8/100/100 1m2=7,9kg
přesahy cca 25%

((1,55*2+0,1*2)*5,9+(1,3*2+1,35)*5,9)*1,25"potrubí

((5,3*0,6*2+11,8*0,2)*1,25+(0,9*0,4*4+0,9*1,4*2+6*0,2)*1,25)*2"práh

(1,725*8*4)*1,25+(9*0,2*2)*1,25"křídla čela výtoku

((0,55*2,3*2+0,7*2,3*2+0,2*1,2*4)+(2,3*2+(0,55+0,7+1,2)*2)*0,2)*1,25"čelo
výtoku

(4*1,7*2+08*11)*1,25"základ

(4*2,5*2+0,6*12,6)*1,25"vývar

Součet

333,882 * 0,0079 " Přepočtené koeficientem množství

D 4 Vodorovné konstrukce 179 168,24

32 K 452311171
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu desky
pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 30/37

m3 4,591 5 030,00 23 092,73 CS ÚRS 2023 01

0,1*1,95*6,7 "pod potrubí

0,1*0,6*3 "čelo vtok

0,1*2,1*4,2 "SFO

0,1*0,6*(8+0,8+1,5) "čelo výtok

0,1*0,6*5,7 *2"zajišťovací práh

0,1*2,3*4 "pod opevněním výtoku

Součet

10 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

33 K 452321171
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v otevřeném výkopu
desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 30/37

m3 4,248 5 030,00 21 367,44 CS ÚRS 2023 01

0,3*2,4*5,9

34 K 462512161
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do
sucha nebo do vody záhozového, hmotnost jednotlivých kamenů do 200 kg bez
výplně mezer

m3 13,275 2 510,00 33 320,25 CS ÚRS 2023 01

1,5*1,5*0,4+22,5*0,5*1,1

35 K 464511111
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z lomového kamene neupraveného
tříděného z terénu

m3 61,077 1 660,00 101 387,82 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
Opevnění nátoku do mokřadů a pro rozmanitost dna

102*0,25*1,1+10*0,25*1,1+0,92*4,9*1,1*2

40,718 * 1,5 " Přepočtené koeficientem množství

D 8 Trubní vedení 200 918,50

36 K 822522112
Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu
do 20 % s integrovaným pryžovým těsněním DN 1200

m 7,500 1 740,00 13 050,00 CS ÚRS 2023 01

3*2,5

37 M PFG.71002711
trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním DEHA TZH-Q
1200/2500 120x250x15cm

kus 3,000 8 000,00 24 000,00

7,5 * 0,4 " Přepočtené koeficientem množství

38 K 852351122
Montáž potrubí z trub litinových tlakových přírubových normálních délek v
otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 200

kus 1,000 2 230,00 2 230,00 CS ÚRS 2023 01

39 M 55253308X trouba přírubová litinová vodovodní PN10 DN 200 dl 1000mm kus 1,010 22 200,00 22 422,00

1 * 1,01 " Přepočtené koeficientem množství

40 K 871443121
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým
kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 600

m 0,400 2 000,00 800,00 CS ÚRS 2023 01

41 K 891352122
Montáž kanalizačních armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v
šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 200

kus 1,000 2 550,00 2 550,00 CS ÚRS 2023 01

42 M 42221457
šoupátko odpadní voda litina GGG 50 krátká stavební dl PN10/16 DN
200x230mm

kus 1,000 23 800,00 23 800,00 CS ÚRS 2023 01

43 K 899633171
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem železovým v otevřeném výkopu
bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 30/37

m3 21,346 5 250,00 112 066,50 CS ÚRS 2023 01

((1,9*2,4)-(3,14*1,2/4))*5,9

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 011,75

44 K 936501111 Limnigrafická lať osazená v jakémkoliv sklonu m 2,000 3 120,00 6 240,00 CS ÚRS 2023 01

11 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

45 K 953334413
Těsnící plech do pracovních spar betonových konstrukcí horizontálních i
vertikálních (podlaha - zeď, zeď - strop a technologických) délky do 2,5 m s
nožičkou s bitumenovým povrchem jednostranným, šířky 150 mm

m 17,625 382,00 6 732,75 CS ÚRS 2023 01

(4+4+6,1)*1,25

46 K 953941212
Osazování drobných kovových předmětů se zalitím maltou cementovou, do
vysekaných kapes nebo připravených otvorů mříží v rámu nebo z jednotlivých
tyčí

kus 1,000 189,00 189,00 CS ÚRS 2023 01

47 M 55242320X mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 1,000 7 850,00 7 850,00

Poznámka k položce:
s dílenskou dokumentací

D 998 Přesun hmot 3 468,40

48 K 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní
vzdálenost do 500 m

t 213,440 16,25 3 468,40 CS ÚRS 2023 01

D PSV Práce a dodávky PSV 6 053,92

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 6 053,92

49 K 953334115
Bobtnavý pásek do pracovních spar betonových konstrukcí bentonitový, rozměru
20 x 05 mm se samolepící vrstvou

m 15,700 346,00 5 432,20 CS ÚRS 2023 01

3,14*0,2

3,14*1,2*4

Součet

50 M 56284509 páska hydroizolační bentonitová 120mm m 17,270 36,00 621,72 CS ÚRS 2023 01

15,7 * 1,1 " Přepočtené koeficientem množství

12 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

VHO1 - SO 02 -  Protierozní opatření

KSO: CC-CZ:

Místo: Dohalice Datum: 24.10.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 184 185,48

D 1 Zemní práce 169 874,28

1 K 181351116
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

m2 10 555,000 11,90 125 604,50 CS ÚRS 2023 01

2 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem
včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 10 555,000 1,83 19 315,65 CS ÚRS 2023 01

3 M 00572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 105,550 88,80 9 372,84 CS ÚRS 2023 01

10555 * 0,01 " Přepočtené koeficientem množství

4 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 10 555,000 0,18 1 899,90 CS ÚRS 2023 01

5 K 184851111 Hnojení roztokem hnojiva v rovině nebo na svahu do 1:5 m3 10,555 948,50 10 011,42 CS ÚRS 2023 01

6 M 25191155 hnojivo průmyslové kg 10,555 47,70 503,47 CS ÚRS 2023 01

7 K 185804312 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2 m3 10,555 133,70 1 411,20 CS ÚRS 2023 01

10555*0,001

8 K 185851121 Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m m3 10,555 137,20 1 448,15 CS ÚRS 2023 01

9 M 08211321 voda pitná pro ostatní odběratele m3 10,555 29,10 307,15 CS ÚRS 2023 01

D 2 Zakládání 14 311,20

10 K 232321111X
Zaražení nebo nastražení a zaberanění dřevěných kůlů nebo pilot svislých
průměru do 120 mm, na délku od 0 do 2 m

m 26,400 463,00 12 223,20

12*2,2 "počet sloupků zaražení do hloubky 0,6 m

11 M 05213011X výřezy tyčové m3 0,232 9 000,00 2 088,00

13 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce:
Ohraničení plochy zatravnění, pomocí kulatiny délky 2,2 m průměru 10cm

12*0,008*2,2

0,211 * 1,1 " Přepočtené koeficientem množství

D PSV Práce a dodávky PSV 1 000,00

D 762 Konstrukce tesařské 1 000,00

12 K 762083122
Impregnace řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním, třída
ohrožení 3 a 4 (dřevo v exteriéru)

m3 0,067 14 925,37 1 000,00 CS ÚRS 2023 01

12*0,008*0,7

14 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



SOUPIS PRACÍ

Objekt:

DC 5 - SO 101 Polní cesta DC 5

KSO: CC-CZ:

Místo: Dohalice Datum: 24.10.2022

CZ-CPA: Typ: Stavební objekt

CZ-CPV:

Poznámka:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 1 073 096,56

D 1 Zemní práce 98 537,63

1 K 111251201
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100
mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu přes 1:5, při celkové ploše do 100 m2

m2 68,000 44,50 3 026,00 CS ÚRS 2023 01

2 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 100 do 300 mm

kus 51,000 98,00 4 998,00 CS ÚRS 2023 01

3 K 112101102
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru
kmene přes 300 do 500 mm

kus 2,000 176,50 353,00 CS ÚRS 2023 01

4 K 112251101
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100
do 300 mm

kus 7,000 194,50 1 361,50 CS ÚRS 2023 01

5 K 112251102
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 300
do 500 mm

kus 14,000 368,50 5 159,00 CS ÚRS 2023 01

6 K 112251103
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500
do 700 mm

kus 5,000 590,00 2 950,00 CS ÚRS 2023 01

7 K 112251104
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 700
do 900 mm

kus 1,000 930,00 930,00 CS ÚRS 2023 01

8 K 121151127
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 400 do 500
mm

m2 647,960 14,55 9 427,82 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
Přebytečná ornice bude použita v rámci stavby  VHO

ornice 647,96

9 K 132151104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100
m3

m3 23,600 124,50 2 938,20 CS ÚRS 2023 01

15 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k položce:
Přebytečný výkopek bude použit v rámci stavby  VHO

rýha800 propustky

23,6

10 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 5,760 77,50 446,40 CS ÚRS 2023 01

dosypy ornicí podél vozovky

zásyp 5,76

11 K 174251201
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů
s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 100 do 300 mm

kus 7,000 55,50 388,50 CS ÚRS 2023 01

12 K 174251202
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů
s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 300 do 500 mm

kus 14,000 117,50 1 645,00 CS ÚRS 2023 01

13 K 174251203
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů
s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 500 do 700 mm

kus 5,000 227,50 1 137,50 CS ÚRS 2023 01

14 K 174251204
Zásyp jam po pařezech strojně výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů
s hrubým urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 700 do 900 mm

kus 1,000 505,00 505,00 CS ÚRS 2023 01

15 K 181151331
Plošná úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
doplnění ornice souvislé plochy přes 500 m2 při nerovnostech terénu přes 150
do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 174,930 18,35 3 209,97 CS ÚRS 2023 01

urovnání terénu v rámci cestního pozemku

urovnání 174,93

16 K 181152302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se
zhutněním

m2 647,964 15,45 10 011,04 CS ÚRS 2023 01

pláň ochranná_ŠD150

plocha pláně = plocha ochranné vrstvy

17 K 181351003R
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při
souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm. Včetně dovozu ornice

m2 434,400 45,50 19 765,20 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
tl. 50mm

zatravněná plocha vozovky a man. plochy

zatravněná_vo
zovka

338,55+95,85

18 K 1814111RR
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem
včetně utažení  v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 609,330 40,00 24 373,20

urovnání+zatravněná_vozovka

19 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 30,467 112,00 3 412,30 CS ÚRS 2023 01

(zatravněná_vozovka+urovnání)*0,05

16 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

20 K R.1
Likvidace dřevní hmoty odstraněných křovin a stromů dle platné legislativy
včetně všech souvisejících činností

soubor 1,000 2 500,00 2 500,00

Poznámka k položce:
1. Likvidovány budou pouze drobné porosty, větve a pařezy, které zůstávají k dispozici
zhotoviteli - vše bude likvidováno dle platné legislativy.
2. Kmeny stromů zůstanou k dispozici obci Dohalice, přemístění zhotovitelem do 10 km dle
pokynů obce.
3. V případě štěpkování do kalkulace zahrnout zapůjčení štěpkovače na určitou dobu, dovoz
a odvoz (km) štěpkovače, samotné štěpkování a následný odvoz štěpky do kompostárny.

D 2 Zakládání 77 186,59

21 K 273322511
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými nároky
na prostředí tř. C 25/30

m3 2,100 4 023,00 8 448,30 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
deska pod propustkem

2,1

22 K 273362021 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,083 33 660,00 2 793,78 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
výztuž lože potrubí propustků

10,5*0,0079

23 K 274322511
Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu se zvýšenými nároky
na prostředí tř. C 25/30

m3 4,784 4 023,00 19 246,03 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
základy propustků

4,784

24 K 274351111 Bednění základových konstrukcí pasů tradiční oboustranné m2 19,340 2 070,00 40 033,80 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
bednění základů propustku

19,34

25 K 274362021 Výztuž základů pasů ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,198 33 660,00 6 664,68 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
výztuž základů propustku

(5,72+19,36)*0,0079

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

D 4 Vodorovné konstrukce 25 046,82

26 K 452318510R
Zajišťovací práh z betonu železového se zvýšenými nároky na prostředí na dně a
ve svahu melioračních kanálů s patkami nebo bez patek. Včetně výztuže.

m3 1,580 4 887,00 7 721,46

1,58

17 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

27 K 463211152
Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty
objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár
úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 80 do 200 kg

m3 6,170 2 808,00 17 325,36 CS ÚRS 2023 01

6,17

D 5 Komunikace 477 985,50

28 K 561081111

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem
nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením,
vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy do 1 000 m2, tloušťka po
zhutnění přes 450 do 500 mm

m2 647,964 66,00 42 765,62 CS ÚRS 2023 01

plocha pláně

pláň

29 M 58591002 pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% vápna t 16,128 5 500,00 88 704,00 CS ÚRS 2023 01

plocha * množství na m2

pláň*24,89/1000

30 K 564752111
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a
zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

m2 470,649 224,00 105 425,38 CS ÚRS 2023 01

VŠ 338,55+95,85+241,66*0,15

plocha zatravněné cesty + plocha man. plochy+rozšíření vrstvy

31 K 564851111-1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 150 mm. fr 0/32

m2 134,083 164,00 21 989,61 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
ŠD fr. 0-32

podklad_ŠD15
0

ACO11+krajnice+46,55*0,15

plocha podkladní vrstvy = plocha ACO + plocha krajnic + rozšíření vrstvy

32 K 564851111-2
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po
zhutnění tl. 150 mm. fr 0/63

m2 647,964 184,50 119 549,36 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
ŠD fr. 0-63

ochranná_ŠD1
50

podklad_ŠD150+46,55*0,15+VŠ+241,66*0,15

plocha ochranné vrstvy = plocha podkladních vrstev+rozšíření vrstev

33 K 565155121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné -
OKS)  s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70
mm

m2 135,020 444,00 59 948,88 CS ÚRS 2023 01

ACP16 ACO11+125*2*0,07

18 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

plocha podkladní asfaltové vrstvy = plocha ACO + rozšíření vrstvy

34 K 569831111
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší  s rozprostřením a zhutněním, po
zhutnění štěrkodrtí tl. 100 mm

m2 9,580 127,00 1 216,66 CS ÚRS 2023 01

krajnice 9,58

35 K 573211108
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,40
kg/m2

m2 117,520 10,40 1 222,21 CS ÚRS 2023 01

ACO11

plocha spojovacího postřiku = plocha obrusné vrstvy

36 K 57321111R
Postřik infiltrační PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70
kg/m2

m2 135,020 15,00 2 025,30

ACP16

plocha infiltračního postřiku = plocha podkladní asfaltové vrstvy

37 K 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 117,520 299,00 35 138,48 CS ÚRS 2023 01

ACO11 117,52

plocha obrusné vrstvy

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 360 083,90

38 K 912211111
Montáž směrového sloupku  plastového s odrazkou prostým uložením bez
betonového základu silničního

kus 2,000 322,00 644,00 CS ÚRS 2023 01

2

39 M 40445162 sloupek směrový silniční plastový 1,0m kus 2,000 227,00 454,00 CS ÚRS 2023 01

z11g

2

40 K 919112213
Řezání dilatačních spár v živičném krytu  vytvoření komůrky pro těsnící zálivku
šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 17,000 60,30 1 025,10 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
proříznutí spáry na stávající asfaltové komunikaci na začátku polní cesty

17

41 K 919122112
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla  v cementobetonovém nebo živičném
krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky
šířky 10 mm, hloubky 25 mm

m 17,000 52,70 895,90 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
zalití spáry v místě napojení nového krytu na stávající asfaltový povrch na začátku polní
cesty

17

19 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

42 K 919411R
Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého se zvýšenými nároky na
prostředí, pro propustek z trub DN 1000 mm

kus 2,000 15 000,00 30 000,00

43 K 919413R
Vtoková jímka propustku z betonu železového se zvýšenými nároky na prostředí
tř. C 20/25, propustku z trub DN do 800 mm. Včetně výztuže.

kus 1,000 12 000,00 12 000,00

1

44 K 919441221
Čelo propustku  včetně římsy ze zdiva z lomového kamene, pro propustek z trub
DN 600 až 800 mm

kus 2,000 36 800,00 73 600,00 CS ÚRS 2023 01

2

45 M 59222001 trouba ŽB hrdlová DN 600 m 10,000 3 360,00 33 600,00 CS ÚRS 2023 01

10

46 K 919521140
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových  DN 600
mm

m 10,000 2 480,00 24 800,00 CS ÚRS 2023 01

10

47 K 919521180
Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 1000
mm

m 7,000 5 970,00 41 790,00 CS ÚRS 2023 01

7

48 M 59222003 trouba ŽB hrdlová DN 1000 m 7,000 9 940,00 69 580,00 CS ÚRS 2023 01

7

49 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  hloubky přes 50 do 100 mm m 17,000 99,70 1 694,90 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
zaříznutí asfaltu na stávající komunikaci na začátku polní cesty

17

změřeno v digitální verzi PD - funkce měření délek

50 K 938902202R

Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s
naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na
vzdálenost do 20 m ručně při šířce dna do 400 mm a objemu nánosu přes 0,15
do 0,30 m3/m.Včetně odvozu a likvidace vytěženého materiálu.

m 50,000 280,00 14 000,00 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
pročištšní sil. příkopu před a za propustkem na sjezdu.

50

51 K 938909311
Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na
hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně
povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného

m2 10 000,000 0,88 8 800,00 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
čištění nových i stávajících vozovek

10000

20 / 21

Zpracováno systémem KROS 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. Cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Cenová

soustava

52 K 938909321
Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na
hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek ručně
povrchu podkladu nebo krytu štěrkového

m2 250,000 13,70 3 425,00 CS ÚRS 2023 01

Poznámka k položce:
očištění štěrku před provedením postříků a asfaltů

250

53 K 966008113
Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub
DN přes 500 do 800 mm

m 7,500 3 450,00 25 875,00 CS ÚRS 2023 01

7,5

54 K 966008311
Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na
skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek čela z
betonu železového

m3 2,000 8 950,00 17 900,00 CS ÚRS 2023 01

2

D 99 Přesuny hmot a suti 3 398,95

55 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým
nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 435,763 7,80 3 398,95 CS ÚRS 2023 01

D 997 Přesun sutě 30 857,17

56 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot  bez naložení, ale se složením a s
hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

t 20,213 715,00 14 452,30 CS ÚRS 2023 01

20,213

57 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot  bez naložení, ale se složením a s
hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1
km přes 1 km

t 384,047 19,40 7 450,51 CS ÚRS 2023 01

20,213*19

58 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu suti t 20,213 193,00 3 901,11 CS ÚRS 2023 01

odstraněné konstrukce

15,413+4,8

59 K 469973121
Poplatek za uložení stavebního odpadu (skládkovné) na recyklační skládce z
armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 20,213 250,00 5 053,25 CS ÚRS 2023 01

20,213

21 / 21

Zpracováno systémem KROS 4


